
Comune di Afragola lì, 05/11/2019

N. Protocollo : 0056784/2019 N. Ordinanza : OrdDec00358/2019

IL SINDACO
CLAUDIO GRILLO

Comune di Afragola

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO : ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO – CIMITERO e PINETA
COMUNALE NELLA LA GIORNATA DEL 6 NOVEMBRE 2019

IL SINDACO

Visto l'avviso Regionale di allerta meteo del 4 Novembre 2019, con cui la Direzione Generale per il Governo del Territorio -  Lavori Pubblici e Protezione Civile della REGIONE CAMPANIA - rende noto che sono previste
condizioni  meteorologiche avverse, con vento forte e persistente con brusco abbassamento delle temperature;

Visto, altresì, l’avviso di allerta n.049/2019 della Giunta Regionale della Campania _ Direzione Generale Governo del Territorio, LLPP e Protezione Civile che ha diffuso il Bollettino Previsionale delle condizioni metereologiche
per la Regione Campania, con previsione di precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio e temporale, puntualmente, di forte intensità. Locali raffiche, nei temporali, per il giorno 06/11/2019. Fase operativa prevista  :
PREALLARTA - ARANCIONE;

Ritenuto a tale proposito , di dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio, che fossero aperte nella giornata del 6 Novembre 2019;

Ritenuto anche dover procedere alla chiusura del locale cimitero e  della pineta, per la presenza di alberi ad alto fusto;

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere all’emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di prevenire ed eliminare
gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000, concernente le competenze del Sindaco. Sentite le competenti autorità scolastiche;        

                                         O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura del cimitero, della pineta  e delle scuole di ogni ordine e grado del territorio,  per il giorno 6 Novembre 2019; 

D I S P O N E

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso alle scuole del territorio di ogni ordine e grado  ed  al Dirigente ed Ufficio Cimitero.

Della presente ordinanza gli uffici competenti,  daranno adeguata divulgazione.

Copia della presente ordinanza,  sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archivio.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


